
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН «ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 ИМЕНИ ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА 

ДИНСКОГО РАЙОНА БРАТЧИКОВОЙ МАРИИ ПЕТРОВНЫ» 

(МАОУ МО Динской район ООШ №25 имени Братчиковой М. П.) 

 

ПРИКАЗ 

 

 «31» августа 2023 года                                    № 411-О 

 

п. Зарождение 

 

Об организации внеурочных занятий «Разговоры о важном» в  МАОУ 

ООШ № 25 имени Братчиковой М. П. 

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации Департамента Государственной политики и управления в сфере 

общего образования от 17.06.2022 г. № 03-871 «Об организации занятий 

«Разговоры о важном», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Заместителю директора по ВР Ивановой Т. Ю.: 

1.1. организовать в 2023-2024 учебном  году в рамках внеурочной 

деятельности обучающихся с 1 по 9 класс по понедельникам информационно-

просветительских занятий патриотической, нравственно-экологической 

направленности «Разговоры о важном»; 

1.2. на основе Федеральной программы «Разговоры о важном» до 01.09.2023 

года  разработать рабочую программу, КТП по реализации учебного плана курса 

внеурочной деятельности из расчета 34 часа в год (1ч. в неделю);  

1.3 реализацию программы «Разговоры о важном»  возложить на классных 

руководителей 1-9 классов. 

 

2. Использовать в работе методические материалы для организации 

цикла еженедельных занятий, включающие сценарии занятия, методические 

рекомендации по его проведению, интерактивный визуальный контент для 

обучающихся 1-2, 3-4, 5-7, 8-9  классов, размещенные на сайте «Единое содержания 

общего образования» 

              (отв. Иванова Т. Ю., заместитель директора по ВР) 

3. Организовать своевременное размещение фотоматериалов и отчетов проведения 

занятий на официальном сайте МАОУ  МО Динской район ООШ №25 имени 

Братчиковой М. П.   

(отв. Иванова Т. Ю., заместитель директора по ВР, 

 Каленова Т. П., ответственная за работу с сайтом) 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ МО Динской район    А. В. Бундюк 

ООШ № 25  имени Братчиковой М. П. 
 

С приказом ознакомлены: 

Иванова Т. Ю. 

  Каленова Т. П. 


		2023-10-17T08:11:38+0300
	Бундюк Анжелика Викторовна




